Censo

longius

penitus

p. 162, 164

f. Apocal. 2.

Censo

longius

penitus

p. 162, 164

f. Apocal. 2.

Censo

In Epiph. in
Ioseph.

Impia & hæc.
* r̄t̄ δ̄ λοιπόν εἰσογεῖται μαρτ̄οδο.
τραχὺς δ̄ τὸν δ̄ πολύτον δράσαν κακόν.
βίδαν τὸν, ὅδε; ἵπποδων τὸν τὸν ιμάν;
Πιερατεν̄, κολε πρόπερ̄ αγέντες δέσετ;
Σειδ̄ γανδόν quis hostes μαρτ̄οσι επεισ;
Huius nulla lex obliterit.

Immo obstat lex Christi, obstat recta ratio, obstat Atheneum dñi, obstat quod, ut sit Augustus, qui cum vindicare te non posse, optat a Deo, immoderata numerum, vindicatum, mormurans quod non vindicet blasphemus est, acq; verendum est, si venerit, priorem ipsum inventat, & reverentur hanc blasphemiam, quam alterius mundi peccatum. Duobus fratibus igne optantibus in inhibitu proponit, respondit Christus nescio enim sp̄ritus est nam spiritus tuus, spiritus predictus sunt lenitatis, bi non se defendunt, sed locum dant ira eis. Utorem colectum Deum etiam Gentiles, ut Martem, quem & bisulato nominaverunt, à gemina victoria d. Liberat. Hier., in imperativo, offendere. Alii, splendidum exibunt, sive confusum, appare, afflue, prodī in lucem. Quasi quando diffundit, nec vindicat, videatur latere, obscurus esse, non cognoscit, jaceret in tenebris. Tertius Theodoreus, aut Basilius, Aquilam, & alios exceptis LXX, vertile ἀποδιδούσι, offendere, vel manifestare. Potest γνῶντι blasphemare præterea temporis eis in indicatio, & imperativi modo. Apollinaris exp̄uit per optativum, sed in tertio personam,

τὸν σπ̄υρον βασιλεὺς τὸν διάστοι.

Nulum r̄mōtēs, rex, penit, discept.

Idem illud Hebreum verbum redditur p̄l. 79, et manifestare, & in 49, f. cum alio manif. venire, &c in Deuteron. & apparet. In veteri Pialterio, & apud August. sicut dicitur egit, in psalmo autem 11, h̄dem Græcum verbum ταπ̄ πράτησαν νόστον Interpres translatis p̄ficiunt agere. Explicat August. de liberis Christi Doctrina & reprehensione; ita ut admittantur turbas docentes, tamquam p̄ficiunt i, & non resistentem personas hominum. Qui in verbo non peperit passurus, inquit, parcat in sententia judicaturus? qui neminem timuit in humiliitate, timebit quemquam in claritate? Peripetit hæc ei libertatis, & veritas, & fiducia odium, tormenta, mortem. Imitari debet qui præsumit, & exercens iudicium, vindicantis publicas, vel privatas a litorum injuriis, ultorū Domini. Deum, ut libere agat ab aliis perdonarum acceptance, qui toties caverit in divinis litteris i, ut propter vitæ innocentiam argui nequeat; nisi qui dicere possit, quid faciat, & solvere valent contra iudicium ipsius me, & refutare ut non accipiunt cuiusq; praecibus nec suscipiant pro redēctione pluvianam. Quod addit Hugo, liber agere, id est quod liberans, & declarat Deo expectante ad p̄ficiēntiam i, & p̄ficiēntiam dñi, non adeo accommodat videatur, quia liber agere, & ταπ̄ πράτησαν dñi non est liberans se; aut liberans esse. Summa libertate omnia Christus ergit, illos similiter libet inter mortuos, nolq; vera libertate liberans q, ut potest veritas a qua q̄libet liberatur uero liberatis sunt. August. aut quis alii f, explicat Christum liber effigie, qui factus est sicut homo sine adjutorio inter mortuos liber. *

Ver. 2.) Exalte qui iudicas terram, reddite retributionem superbi.
Sensus loci. P̄ficio illo certissimo fundamento, in Dei potestate esse vindicare, ac ueluti quum voluerit, nihil posse impedit, quo minus id libere agat, expostulat cum eodem, digitatq; quasi cunctationem, & mora acculans, ut exeat lete, nec tacenti amplius, vel dormienti similes, distret, dissimiles, conniventer, pareat sed uetus libertate, & superiori cunctis potentia, tamquam concidentis tribunal, lolumve iudicarium, committat, debitamq; de superbi, qui Deum ipsum spernunt, & de iniquis, qui alios iudent & injuria afficiunt, ferat cunctiam, atq; quam repandat poenam, nec ultra longius progedi permitat, ad pellitum exemplum, & gravissimum aliorum dannum; qui potius exstantes lete, ac exultantes, & superbius humiliet, decipiat, deprimit. Negat Caius, hoc esse imperativa verba, id est, imperantis modo prolat, sed per ea ostendi certi animi sententiam, & desiderantis devotionem. Satis uita formula non minus profanis, quam divinis litteris, immo & ita passim ipsius etiam cum Deo loquuntur, quasi videamus imperare,

Aquod amemus valde, & illi pergratum intelligimus. Transfertur hoc ad judicem Christum, vel ad reiurgentem, & ascendentem in colum, vel ad punientem Judæos, opera Romanorum. Literali autem sensu non placet interpretatio de Ægyptis, quorum Rex Pharaonem contentum superque interrogabat quis est Dominus? nescio Dominus i.

Exaltare. Hier., eleuare, & alicubi n addit, Domine. Alii, attollere, eleuare, conseruare tribulum. Idem alibi, ita plus & petit David, ut exaltetur Deus, vel dextera eius, vel ipse in virtute tua, &c, que designant vel ex superiori loco iudicem, vel foris ferientem, vel suam gloriam esse, ac manifestantem. Tantum decet emere aliorum iudicem virtute, quantum potestate, ac dignitatem loco superat: oportet velut ē specula, & superiore cognoscere de quibus iudicat: debet extare, & excellere; non se ad ea demittere, & abice, que condamnat in aliis; necesse est, ut honoraret ministerium suum; & nee finit contemni i, sed tueatur auctoritatem, sicut vivat, ut nemo viderit melior eo Bp̄fis, nemo contemneat auctoritatem. Hieronymus & expo-

t. Exod. 5, 1.
un. Exod. 5, 15.

xv. 7, 2.
P. 10, 14.
P. 10, 14.

Exod. 5, 15.

dest, supra vires, plusque quam valeant. Sed apud Ieremias, R. Ioseph Kundi, qui de Moab agit, sicut & Elia, & Ioseph Kundi, qui exponit, Ego novi impregnationem ejus, videlicet ex in-
cuso concerto; que cogitatio valit, quemadmodum &
timiles defectus natuum, rerumve aliarum, sed compri-
mendam arrogantiam. Attigit Agyanus questionem.
Hoc enim gravius peccatum quod primo committitur, vel de
communis gloriaris, respondetque hoc secundum, quia qui
gloriantur, & laetari quam simili malia voluntate ei, quam
pius haeretac, novam delectacionem, & gloriationem
habet, hinc debet proterea videatur, quod absente ob-
iecto, vel etiam fomite, quibus annis incitabatur, adnec
placet peccavisse, & ex malitia jam quodammodo peccat.
Noratius auctor praeterea, non nullis gloriori ipso pec-
candi propensi, five expectatione, cuiusmodi diversas,
excitans scilicet ad fruendum bona qua sita comparave-
rat h. alios, dum peccant, de quibus sub numero unitus in
alio Psalmos. Quod gloriari iustitia, qui potentes in
iniquitate quodammodo peccatum, & cum maleficiis. Tamen
Basilios, & Theodosius, volunt non postulari, horum locorum itorum; tamen praelavacant, & ne ha-
beant esse laicis in eis, ad non potestum velut vitium,
& infrauenientur in iniquitate. Certe nullus hoc esse con-
tentus debet, nec letatur videntis vitudinem, nisi quia sic
volum Deo, nec melius malis remedium eat.

Ver. 5.) Populum tuum Domine humiliaverunt, & ha-
reditatem tuam vexaverunt.
Ver. 6.) Vidiua, & ad venam interfecerunt, & popu-
los occiderunt.

*S*umma capita enumerat malorum, quo superbi, pec-
catores, operatores iniquitatis cum inimica superbia,
& prouera perperantur. At illerunt Dei populum, &
quos ille filii in peculium, pociarentur delegit haereti-
cam, variis injuriis, damnificis affectuerunt; leviter
eniamque crudelis manus intulerunt perfonis omnium hu-
manam delitiosam ope. Scilicet gerit ipse singulariter
synonyma peregrinum, adventitium, advenam. Basilios,
Theodosius, Euthymius, Nicophorus, item Bartholomeus
meus Botta putat hoc loco sumi profugum, pro eo, qui
ex Gentili fatus est Iudeus. Apollinarius vocat *et* peregrinum.
Agnoletus dicit innotescit apud Sopponianum & scru-
tatorum Ierusalensis laternem, & vestibulo lapide de for-
micatione suis facie, & intercipiente collusione aliquorum
peccatorum, ex qua tam putidas error exilit, qui
aliquis in cordibus suis, non facilius dominus, & non
faciat male. Quid alter cecim Poeta profanum.

*I*psa fuit polena opibus, non inaga nolti.

*N*on enim pro metris caput, non tangit ira.

*M*alachias inducit conquerentem a Deum, ut subducant
super me verba vestra, & dicas quid locutus sumus contra
te. Dicisti, nam est qui querit ipsi Deo, & quod emulatum
gadit, quod omnis proceptra ejus, & quod ambulatrix tri-
pliciter coram domino exercitum. Ergo nunc hec dicitur
a rogante, & quidam casuisti in pueris iniquitatibus
& tentationibus, & subducantur. *Eadem* lexit inde
ne & Colono qui peregrinatur apud nos, sed & peregrinatur
in oriente & in occidente. In Levitico & vocantur *pro-
cessus*, & *processus* de eo qui fuddos erant eis, id est, qui at-
trivit cultores suos: & exprobavit, ubi erat eorum? Ad iugitationem aduersus hostes, ac Grecus auctor ab
Aegilio citatus, excitat Deum, dum dicit populum Dei
qui humiliatur, haereditatem, que vexatur. Admonet
item Deum offici lui, quod est, ut modo dixi, misteria de-
posita per quae possum immunitur, atque vindicetur.

*P*opulum tuum Domine humiliaverunt. Hoc in fu-
turo, contester. Alii in presenti conuentu, opprimum,
communit. Importat **YHWH** iedacum contritionem, &
communionem. Tempus autem futuri donar, veren-
dum, ne quod tacum est, adhuc fiat, pro inveterata
pacendi confutidine, & inita in Dei populum malevo-
lentia. Humiliatio dectionem tonat, & quod Apollina-
rius ait, *et* *et* *et* *et* *et* *et*, solo equum ponere, five folio
ad aquam, humi deprecie, subficer, supponere.
Homilias virtus tribulatio, tentatio, persecutio, oc-
clusionem quidem dat, sed non est hic de virtute sermo,
quidquid Agyanus dicat. Juxta tropologiam, vel ac-
commodationem, concedit potest sensus illius. Prioris gene-
ris est quod affer Hugo, conari demones, vel implo-
eriam homines, impetrare motus boni, ut Deo memori-
ram, vexare haereditatem. Hoc est, turbare conten-
tionem deditos, &c. Applicat etiam eadem mala mali-
Sacerdotibus, & Prelatis. Tale quod est apud Greverum
b, Dominum habere populum in nobis, secundum ratione-
num nostram & motu ratione ordinatos, haereditatem
secundum affectionem, & ordinatum in charitatem;
populum enim constare rationalibus; humilitate, quando animus ad inferiora se defecit, per mundum, levum
di prudenter, per habendi cupiditatem, carnem, vel pru-
dentiam carnis, vel voluptatem; diabolum, per vanita-
tem, five vanam gloriam; charitatem convenire nomen ha-
ereditatis ab haerede, quia est de immobilibus; fides, &
spes de mobilibus, quatenus evanescunt; hinc haeredita-
tem vexari in iusto, ut ei vexatio des intellectum; sed non
amiti, quoniam non possunt eum extinguere aque multi;
neque justum quid separare a charitate Christi.

I Cor. 15.
1. Eti. 22. 19
1. Can. 7
m. Rom. 8
3. 20.

*I*psa fuit sublimibus ad verbum Deum verbis, quia Deus
ex opere de Civitate & Dei in libro de cura pro mor-
tuis ad sepulturam causam rationemque pertinens, pro-

*P*rofectum
popu-
lum lo-
vus est.
quam de
communi-
gloria.

*L*et. 22. 19

*D*om. 3.

*P*ro. 22. 14

*T*ropolog.

*H*erm. 200

*C*or. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

*C*an. 7

*R*om. 8

*S*er. 20.

*T*om. III.

*P*et. 1. 15.

*E*t. 22. 19

etiam oculum subditu*m* finge*m*, hoc est*m*, informari à praetate*m* ad vigilias*m*, ad lectio*m*nem, ad modestos contumus*m* trans*m*ferunt*m*, ad declinandum*m* a spectu*m*, sed qui sic si alium docet seipsum docere debere*m*. Constatationem porto Epicuri*m*, ac Lucretii*m*, qui fortuito utra omnia sentientia*m*, negabant oculos ad videndum iuris natura*m*, aures ad audiendum*m*, & sic de aliis*m*, lega*m* apud Lactantium*b*. Legatur etiam Caelius*m* Valerius*m*.

Quis corripit gentes, non arguit? Hieron., August., vetus Plat. qui erudit, ali, colligat, per gentes Campensis gentiles ethnicos, interpretatur. Puto universte de omnibus hominibus, ac in definite loqui. Correctionem Cajetanus confidere vule in Synteresi, que quenamvis arauit

male operantem, & instigat ad bene operantiam, tamen quoniam initia a natura habitus, hoc est, Ad Deum auctor naturae. Praefat expouere quo aulis de vario modo e contagio nationes integras, ut diluvio d. igni, & fumero f. plagi aliis. Recorvari eoden potest traditiois multiplex ratio tum interna, tum externa, cuius exigit Deus vel magister a discipulo, rationem tamquam commissi penit, et

August. docet, & indicat sequens membrum, qui docet hominem iuriam: Hugo hoc magisterium attribuit Spiritui sancto. Sed quod in corripientia verbo attendit, non est ad rem, sicut ignis corripit testa: sic ignem in Pentecoste corripiuerunt Gentes, sed quis Iudas. Neque corriri potest id hoc

loco significata, neq; tunc iuxta illam notionem, correptum item Gentes, sed multo post. Melius illud, quod intendit Spiritus fandus loquens a predicatione Christi, agitur mundu de peccato, quod non vitat de se ultra, quam non amovit, de iudicio, quod non timuit. Quod patet Deus agere partem in ita, & in iure, & in parte in quæritate R., ostendit hoc loco Agnus nos alibi. De leg. scriptis in cordibus, & cogitationibus a cunctis, meminit Apostolus m. Augustinus si etiam scribit quod ex lege natura mulra reprehendimus, multaque habemus in moribus nostris. Quod attinet ad correptionem castigacionis, Deus ipse in Jeremias a dicit, Numquid super his non visitabas, & in genere huiusmodi non multiplicabas? Deus enim ultiorum Domus eius, ut initio plamini dicimus est anima mea?

Quis docet dominum scientiam? Quippe scientiarum Dominus p[ro]p[ter] nihil ignorans, nec auro, vel argento beatus, tonitruo: aut fulminibus potens sed in vita mundi scientiam.

etiam, aut hominibus potestis. *Propterea quod non solum scientia & intelligentia, ut at Plutarchus q. Quomodo ignitum non sciens, non & hominum sciret mala & argueret eadem? Argum. re, ut intelligitur, & statim in consuetudine tanta. Poiter hoc loco littera hec in berolinensi banniclammed interrogatio vnde habere. *Omnis sapientia a Domino deo est, qui est in principio & opifex & debet, qui dat omnibus a fluenti. Id est ad sapientiam a sapientia est.* Deo & omnibus libenter ac tamquam compatrio erat, noitiam. Hinc probabilitate colligit. Genus & docieni homines a Deo atrae sunt, ut in se hunc rationem non possunt.*

Deo per naturale sumemus deum & humana immorioritate, quia finis noster cognitio via politiam & iuxta naturam ratione bene institutae vitam suam, sed necesse est plausimodis pietatis, & prov. denia Dei erroris confit. licetimumque virtus amplius inveniatur; parvumque dilatari a brutis. Super que tamen doceci nos, ac ducendi a Deo Job et scribit. Si prius a autem tracte quod viro & femme crevam sciamenit partus & dabo oculu. Quare et cibus paullo ante hunc actum est, dictum erisque a Paulophilo b

positissimi ad scientias acquirendas. Ruris cille
idem ac quod durum aduentem, & octium ridentem Da-
mum fecit utriusque. Sciri possit, quia sicut natura
lumen ambiguum est, eius Deusauctor scientiae non
aliter sensendum, quam ut aliorum natura inveniatur. Ni-
hilominus utrumpat quandoque hic locus pro ostendendo
gratiae necessarium pro notitia quippe, nos videlicet
debeamus. Si hinc arguere negantur, Contra Milie-
num d. & Africatum e. & Celsifinos Papi, v. i. polius
ex quo Pelagianos concederent illa, inter necessi-
tatem eius, quod idem negabant, ut quod faciendum co-

gnoverimus, etiam facere diligamus atque valeamus, valde enim impium est credere, ad scientiam que in hac, nos habere gratiam Christi, sed eam, que ad ipsius regnum non habere, quum sit utrumque donum Dei, quia sicut hic scriptum est, quod Deus docet hominem scientiam, ita scriptum

Joannes, quod charitatem ex Deo habet.
Dominus scilicet cogitationes hominum, quoniam vanas sunt.)
Tertullianus, Dominus scilicet cogitationes sapientum, quod
sunt supereructae. Cyprianus, cognovit Dominus cogitationes
sapientum, quia sunt falsae. Violentus, Dominus novit